GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR RUY

WANDERLEY

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

REQUERIMENTO Nº. 0332/2019.

         O Vereador RUY WANDERLEY GONÇALVES DE SÁ, que abaixo subscreve,

requer à Mesa Diretora, após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário,

que seja registrado nos anais desta Casa Legislativa “MOÇÃO DE APLAUSOS”  a

Igreja Assembleia de Deus Ministério Petrolina, na pessoa de seu pastor o Sr. Pastor

Samuel de Freitas Oliveira, pelo seu quarto aniversário, celebrado no próximo dia 26, são

04 anos atuando em Petrolina pregando o evangelho e ajudando através de amparos sociais,

aos necessitados de alma e espírito, levando a Palavra de Deus e alcançando famílias em

suas reestruturações, agindo junto a sociedade trazendo a Luz e Paz através do Senhor Jesus

Cristo.

Da decisão desta Casa, dê-se conhecimento ao Pastor Samuel de Freitas

Oliveira, além da necessária divulgação por parte da Assessoria de Imprensa desta

Casa.

Sala das Sessões, 24 de Outubro de 2019.

RUY WANDERLEY
Vereador - PSC